



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางของทางราชการ

.....
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร มีความประสงค์จะดำเนินการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูปพร้อมฝาดปิดและบ่อพักภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๕ จากบ้านนายอุดร ไชยภูมิ -บ้านนางหนูพุด เศษฐา จำนวน ๑ โครงการ จ่ายขาดเงินสะสม แผนงานอุสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค จำนวน ๑ โครงการ ตามรายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูปพร้อมฝาดปิดและบ่อพักภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๕ จากบ้านนายอุดร ไชยภูมิ -บ้านนางหนูพุด เศษฐา เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูปพร้อมฝาดปิดและบ่อพักภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๕ จากบ้านนายอุดร ไชยภูมิ - บ้านนางหนูพุด เศษฐา ขนาดกว้าง ๐.๔๕ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๕ เมตร ยาว ๑๒๐ เมตร พร้อมบ่อพักสำเร็จรูปขนาด ๐.๖๐ x ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑ บ่อ พร้อมฝาดปิด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณที่ตั้งไว้ ๑๗๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงิน ราคากลาง ๑๗๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน) งานพัสดุกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า จึงดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการตามมติเห็นชอบราคากลางของคณะกรรมการ ฯ

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า จึงประกาศใช้ราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุรธันย์ มักคุ้มสุขไพศาล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูปพร้อมฝาดปิดและบ่อพักภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๕ จากบ้านนายอุดร ไชยภูมิ -บ้านนางหนูพัด เศษฐา เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูปพร้อมฝาดปิดและบ่อพักภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๕ จากบ้านนายอุดร ไชยภูมิ -บ้านนางหนูพัด เศษฐา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๑๗๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูปพร้อมฝาดปิดและบ่อพักภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๕ จากบ้านนายอุดร ไชยภูมิ -บ้านนางหนูพัด เศษฐา เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูปพร้อมฝาดปิดและบ่อพักภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๕ จากบ้านนายอุดร ไชยภูมิ -บ้านนางหนูพัด เศษฐา ขนาดกว้าง ๐.๔๕ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๕ เมตร ยาว ๑๒๐ เมตร พร้อมบ่อพักสำเร็จรูปขนาด ๐.๖๐ x ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑ บ่อ พร้อมฝาดปิด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ กันยายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๗๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑. สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕)

๖.๒. รายละเอียดประมาณการ (ปร.๔)


๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑. จำเอกศิริพันธ์ วรรณทวี นายช่างไฟฟ้าอาวุโสรักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒. นายพยุงค์ศักดิ์ ขนิษฐวงศ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๗.๓. นางสาวมนัสนันท์ สุขทวี เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ

(นายพยุงค์ศักดิ์ ขนิษฐวงศ์)
กรรมการ

จ.อ. 
(ศิริพันธ์ วรรณทวี)
ประธาน


(นางสาวมนัสนันท์ สุขทวี)
กรรมการ

665 / 14

แบบ ปร.5

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูปพร้อมฝาดักและบ่อพักภายในหมู่บ้าน หมู่ 15 จากบ้านนายอุตร ไชยภูมิ-บ้านนางหนูพัด เศษฐา
ขนาดกว้าง 0.45 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.45 เมตร ยาว 120 เมตร พร้อมบ่อพักสำเร็จรูปขนาด 0.60x0.60 เมตร จำนวน 1 บ่อ พร้อมฝาดัก
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงบัง หมู่ที่ 15 ตำบลบ้านเหล่า อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ ๒๑ กันยายน 2566 ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย..... เงินประกันผลงานหัก.....0 % ดอกเบี้ยเงินกู้.....7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	127,790.94	1.3848	176,964.90	
สรุป	รวมเป็นเงิน			176,964.90	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)			176,000.00	

รวมพื้นที่ก่อสร้าง 120.00 เมตร

เฉลี่ยเมตรละ 1,466.67 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวมนัสนันท์ สุขทวี)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพยุงศักดิ์ ขนิษฐวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) จ.อ.ประธานกรรมการ

(ศิริพันธ์ วรรณทวี)

นายช่างไฟฟ้าอาวุโส รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำลำเรือรูปพร้อมฝาดักและบ่อพักภายในหมู่บ้าน หมู่ 15 จักบ้านนายอุดร ไชยภูมิ-บ้านนางพุด เศรษฐา
ขนาดกว้าง 0.45 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.45 เมตร ยาว 120 เมตร พร้อมบ่อพักลำเรือรูปขนาด 0.60x0.60 เมตร จำนวน 1 บ่อ พร้อมฝาดัก
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย
สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงบัง หมู่ที่ 15 ตำบลบ้านเหล่า อำเภอลำลูกเกด จังหวัดตาก
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๖ ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า

ลำดับที่	รายการ			ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานขุดดินถมกลับพร้อมขนทิ้ง	24.00	ลบ.ม.			112.00	2,688.00	2,688.00	
2	ทรายรองพื้นหนา 5 ซม.	2.70	ลบ.ม.	373.83	1,009.34	104.00	280.80	1,290.14	
3	งานคอนกรีตวางระบายนํ้า (1 : 3 : 5)	2.70	ลบ.ม.	2,196.26	5,929.90	327.00	882.90	6,812.80	
4	งานวางระบายนํ้าลำเรือรูปขนาด 0.45 x 0.45 ม.	120.00	ม.	650.00	78,000.00			78,000.00	
5	ฝาดักวางระบายนํ้า ขนาด 0.35 x 0.50 ม.หนา 0.08 ม.	240.00	ฝ่า	150.00	36,000.00			36,000.00	
6	งานบ่อพักลำเรือรูปขนาด 0.60 x 0.60 ม.พร้อมฝาดัก	1.00	บ่อ	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
	รวมยอดยกไป							127,790.94	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน		หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมวัสดุ		หมายเหตุ
		จำนวน			หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	และค่าแรงงาน (บาท)		
	รวมยอดยกมา									127,790.94	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน									127,790.94	
	ใช้ Factor = 1.3848									176,964.90	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างประมาณ									176,964.90	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ									176,000.00	
	ตัวอักษร									(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวมนัสนันท์ สุขทวี)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....

(นายพยุสศักดิ์ ขนิษฐวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(ศิริพันธ์ วรรณทวี)

นายช่างไฟฟ้าอาวุโส รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) จ.อ. ประธานกรรมการ